
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Plasencia
 
ANUNCIO. Lista definitiva de Admitidos/as y Excluidos/as, Composicion del
Tribunal y fecha del Primer Ejercicio. Convocatoria 1 Administrativo/a
(Funcionario/a de Carrera) (OEP 2020).
 
 
Por Resolución de Alcaldía nº 2021001643, de 1 de octubre de 2021, se ha aprobado la Lista
Definitiva de admitidos/as y excluidos/as, composición del Tribunal Calificador y fecha del
primer ejercicio de la convocatoria de bases de 1 Administrativo/a (Funcionario/a de Carrera)
de la OEP 2020. Siendo el tenor literal siguiente:
 
De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4º.3 de las Bases de la convocatoria para
cubrir 1 plaza de Administrativo/a (Funcionario/a de Carrera) perteneciente al grupo C,
subgrupo C1, del Excmo. Ayuntamiento de Plasencia, mediante el procedimiento de Oposición
Libre, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres nº 0078 de fecha 28 de Abril
de 2021.
 
Publicada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as, con indicación de la causa de
exclusión, inserta en el B.O.P. nº 155 de 16 de Agosto de 2021.
 
Y transcurrido el plazo para formular alegaciones, presentar documentos y subsanar errores.
 
Visto que en la Resolución aprobatoria de las listas definitivas se determinará el lugar, día y
hora del comienzo del primer ejercicio, así como la composición del Tribunal Calificador.
 
Visto lo dispuesto en el artículo 21.1-g) de la Ley 7/1985, de abril, en cuanto a la competencia
de la Alcaldía en materia de oferta de empleo y convocatoria de bases para selección de
personal.
 
En virtud de las atribuciones que confiere la legislación vigente,
 
HE RESUELTO:
 
PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as para cubrir, por el
procedimiento de Oposición Libre, de 1 plaza de Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

18
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 6 de octubre de 2021

N.º 0191

Pág. 19859



Plasencia (Funcionario/a de Carrera).
 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS EXCLUIDOS/AS

ADMITIDOS/AS

NUM. APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

1 ALCON LLORENTE JOSE ALFREDO ***1309**

2 AMARO MARTIN NATALIA ***2337**

3 ARRIMADAS GARCIA ALFONSO ***8695**

4 BALLESTERO GRANADO BEATRIZ ***1127**

5 BARRIGA MARQUEZ VERONICA ***4479**

6 BECERRA HERNANDEZ M. CRUZ ***2406**

7 BISQUERT LUBIAN JORGE ***8957**

8 BLAZQUEZ BARRADO NURIA ***1302**

9 BORJA CASTAÑAR DANIEL ***3596**

10 CABALLERO SERRANO FERNANDO ***8530**

11 CABELLO REDONDO MARTA ***2750**

12 CALDERA ANTUNEZ DIEGO ***5993**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

18
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 6 de octubre de 2021

N.º 0191

Pág. 19860



13 CALETRIO ESTEBAN SARA ***3938**

14 CAMPOS GONZALEZ EFRAIN ***1192**

15 CANCHO MERINO SAMUEL ***4779**

16 CANO SIMON DAVID ***3966**

17 CANO VALLEROS MARIA PILAR ***1149**

18 CARRASCO CORRALIZA ANGEL LUIS ***3650**

19 CASERO LOPEZ DAVID ***1169**

20 CASTELLON GONZALEZ, BEATRIZ ***2142**

21 CLARO RODRIGUEZ MARCOS ***3181**

22 CUSTODIO CALLE SANDRA ***3952**

23 DIAZ CASARES MIRIAM ***3190**

24 DIAZ LLORENTE GUADALUPE ***7403**

25 DIAZ SANCHEZ JAVIER ***0418**

26 DIAZ SANCHEZ NAIARA ***1361**

27 DOMINGUEZ BERROCAL ROSANA ***4057**

28 DOS SANTOS MARTÍN, MARIA ROSA ***6945**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

18
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 6 de octubre de 2021

N.º 0191

Pág. 19861



29 DUQUE SANCHEZ JUAN ANTONIO ***2328**

30 ESTEVEZ MARCOS JAVIER ***6977**

31 FERNANDEZ PEREZ JOSE MANUEL ***1296**

32 FERNANDEZ REY CLARA ***1347**

33 GALIÑANES LOPEZ JAIME ***3548**

34 GARCIA ALVAREZ EVA MARIA ***0630**

35 GARCIA CALZAS LAURA ***3967**

36 GARCIA CAMINOS MARIA ***1261**

37 GARCIA GARCIA MARIA JULIA ***1167**

38 GARCIA POZO MARIA BELEN ***0692**

39 GOMEZ MIGUEL MARIA ***5076**

40 GOMEZ ROMERO ANA BELEN ***0560**

41 GONZALEZ CABRERA MARIA DEL CARMEN ***7816**

42 GONZALEZ RUIZ MILLAN LUIS ***9560**

43 GONZALEZ TOSTADO JAVIER ***1228**

44 GUTIERREZ DEL CAMPO VICENTE ***3171**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

18
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 6 de octubre de 2021

N.º 0191

Pág. 19862



45 HERNANDEZ ESPINOSA PEDRO ***1190**

46 HERNANDEZ HERRERO ESTHER ***1181**

47 HERNANDEZ HERRERO SORAYA ***1137**

48 HERNANDEZ RIVERO ANA ISABEL ***1839**

49 HERNANDEZ TORRES GUILLERMO ***1123**

50 HERRANZ MEJIAS EVA ISABEL ***1332**

51 HERRANZ MEJIAS JOSE MIGUEL ***0489**

52 HERRANZ MEJIAS MARIA CARMEN ***8478**

53 IBERMOUTEN IBERMOUTEN JORGE ***0605**

54 INCLAN SOSA ALEJANDRO ***2600**

55 JIMENEZ PEREZ VANESA ***1823**

56 JIMENEZ ROVIRA ANA ISABEL ***0537**

57 JUANALS GALLEGO ALVARO ***4124**

58 LEAL RAMOS MARTA ***7726**

59 LLORENTE ESTEVEZ ALBERTO ***4125**

60 LLORENTE MARTORAN SANTIAGO ***7876**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

18
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 6 de octubre de 2021

N.º 0191

Pág. 19863



61 LLORENTE VIZCAINO ELVIRA MARGARITA ***0358**

62 LOPEZ ESPUELA CARLOS ***4010**

63 LÓPEZ PACHECO SANDRA ***3055**

64 MAESTRE SANCHEZ CARMEN MARIA ***0332**

65 MAGRO GRANADO MARIA ***9701**

66 MARTIN BLANCO MARIA MONTSERRAT ***4090**

67 MARTIN BRITOS MARIA ELENA ***3760**

68 MARTIN CAJAL MIGUEL ***0537**

69 MARTIN COLLADO VERONICA ***3104**

70 MARTIN FLORES LEOCADIO ***3352**

71 MARTIN SANCHEZ CELIA ***2509**

72 MARTIN SANCHEZ MARTA ***4137**

73 MENDO JIMENEZ CARLOS ***3071**

74 MESA FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER ***2109**

75 MOGENA PANIAGUA LEONOR ***8397**

76 MONTES CALLE MARIA ***1176**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

18
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 6 de octubre de 2021

N.º 0191

Pág. 19864



77 MOREA VAQUERO MARIA ESTHER ***3845**

78 MUÑOZ MONTERO EDUARDO MANUEL ***2202**

79 OLIVA TOME MABELA ***2094**

80 PACHECO CAMELLO ROSALIA ***4775**

81 PANIAGUA RAMOS ISMAEL ***1320**

82 PASCUAL TERRON MARIA DEL PUERTO ***0635**

83 PEREZ DE VILLAR CARMONA MARIA DE LOS
ANGELES

***8833**

84 PEREZ MARTIN JUDITH ***1330**

85 PINCHETE GARCIA NOELIA ***2303**

86 PLAZA MOLINA JOSE ANTONIO ***1108**

87 RAMOS DIAZ JAVIER ***8631**

88 RAMOS MUÑOZ MARIA BLANCA ***1785**

89 RODRIGUEZ BARRADO EVA LUZ ***0756**

90 RODRIGUEZ GONZALEZ ELENA MARIA ***3168**

91 RODRIGUEZ PANADERO DANIEL ***1394**

92 RODRIGUEZ PEÑALVER JOSE LUIS ***7560**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

18
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 6 de octubre de 2021

N.º 0191

Pág. 19865



93 RODRIGUEZ SANCHEZ IVAN ***3677**

94 RODRIGUEZ SANCHEZ LAURA ***3751**

95 RONTOME PEREZ ROSALIA ***6601**

96 ROVIRA CARRASCO LAURA ***0745**

97 RUFO CALERO LUZ MARINA ***4744**

98 RUIZ ALVAREZ ALVARO ***3137**

99 RUIZ FELIX OSCAR ***7080**

100 SALAMANCA TOVAR ANGELICA ***3760**

101 SANCHEZ CORCHERO JUAN JOSE ***0833**

102 SANCHEZ MARTIN MARIA JESUS ***2013**

103 SANCHEZ MORA TORRES ANTONIO ***1725**

104 SANCHEZ MORAN MIRIAM ***1907**

105 SANTOS DELGADO DAVID ***1986**

106 SANTOS RODRIGUEZ LIDIA ***2782**

107 SOLANO BLAZQUEZ MARIA LUZ ***7259**

108 VAQUERO MIRON VERONICA ***7357**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

18
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 6 de octubre de 2021

N.º 0191

Pág. 19866



SEGUNDO. La Composición del Tribunal Calificador estará formado por los/as siguientes
vocales, Presidente/a y Secretaria.
 
Presidente:
 

- Titular: Vicente Lomo del Olmo.
 
- Suplente: Antonio Santibáñez Fernández.
 

Vocales:
 
Empleados/as Públicos/as de la Corporación:
 

109 VAQUERO SANCHEZ THAIS ***2994**

110 VELAZ SANCHEZ MIRIAM ***3482**

EXCLUIDOS/AS

NUM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSION

1 CALERO SANCHEZ REBECA ***3032** FALTA DEMANDA DE DESEMPLEO

2 CALVO MATEOS LORENA ***7270** FALTA FIRMAR EL ANEXO 1

3 GIL SANCHEZ TANIA ***1271** CERTIF.DESEM.ACTUALIZ.

4 IZQUIERDO GARCIA CARLOS ***1689** FALTA FIRMAR EL ANEXO 1

5 LANCHAS RIVERO ALBA ***9758** FALTAN PRESENTAR LAS TASAS

6 PLATA RODRIGUEZ MARIA ***3270** CERTIF.SEXPE O PAGO TASA

7 SANCHEZ MARTIN MARIA
JESUS

***2013** SOLICITUD FUERA DE PLAZO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

18
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 6 de octubre de 2021

N.º 0191

Pág. 19867



- Titular: Jaime Díez Robla.
 
- Suplente: Mª Isabel Agúndez Flores.
 
- Titular: Mª Cristina Galapero Moreno.
 
- Suplente: José Luis Sánchez Francés.
 

Vocal Administración de la Junta de Extremadura:
 

- Titular: Laura de Felipe Esteban.
 
- Suplente: José Antonio Rubio Miguel.
 

Secretaria:
 

- Titular: Filiberto Sánchez Martín.
 
- Suplente: Eva María Chaparro Belloso.
 

TERCERO. Convocar al Tribunal Calificador y a los/as candidatos/as definitivamente
admitidos/as, a la celebración del primer ejercicio de la fase de oposición.
 
La realización del ejercicio test tendrá lugar el día 22 de Octubre 2021, a las 10:00 horas, en la
U.N.E.D. sita en Plaza Santa Ana s/n de Plasencia.
 
De conformidad con lo dispuesto en el apartado 6º de las Bases, los/as aspirantes serán
convocados/as para cada ejercicio, en llamamiento único. El orden de actuación de los/as
aspirantes en los ejercicios que no se puedan realizar conjuntamente, se iniciará por
aquellos/as cuyo primer apellido comience por la letra “R”, resultante del sorteo realizado por la
Junta de Extremadura (D.O.E. nº 53 de 17 de marzo de 2020).
 
CUARTO. Los/as aspirantes deberán ir provistos/as del documento nacional de identidad,
bolígrafo azul o negro.
 
QUINTO. Ordenar su publicación en el BOP de Cáceres y en la sede electrónica del
Ayuntamiento de Plasencia, una vez insertado el anuncio en aquel.
 

 
Plasencia, 1 de octubre de 2021

Fernando Pizarro García
ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
45

18
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 6 de octubre de 2021

N.º 0191

Pág. 19868


		2021-10-05T13:41:48+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




